
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 114. 

  8500 PÁPA, Fő u. 5. 

  Tel: 89/515-000 

  Fax: 89/515-083  

  E-mail: polgarmester@papa.hu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

a Képviselőtestület 2014. szeptember 18-i ülésére 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2014. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és 

Működési Szabályzatáról szóló 9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

Előadó:  Dr. Áldozó Tamás polgármester 



2 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

…/2014. (…) önkormányzati rendelet-tervezete 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének  

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló  

9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet módosításáról* 
 

 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontjában 

foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

 

l. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

9/2011. (IV.14.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 41. § (6) bekezdésében a „60” 

szövegrész helyébe a „legfeljebb 90” szöveg lép. 

 

 

2. § 

 

(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

(2) A 3. § (2)-(3) bekezdés 2014. október 12-én lép hatályba. 

 

 

3. §  

 

(1) Hatályát veszti a Rendelet  

1. 10/A. §-a, 

2. 49. § (3)-(4) bekezdése, 

3. 50. § (2)-(3) bekezdése. 

 

(2) Hatályát veszti a Rendelet 36. § (2) bekezdés a) és c) pontja. 

 

(3) Hatályát veszti 

1. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a képviselők tiszteletdíjáról szóló 6/1995. 

(I.25.) önkormányzati rendelet, 

2. Pápa Város Képviselőtestületének az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló, 

módosított 6/1995. (I.25.) sz. rendelet (a továbbiakban: R.) módosításáról, valamint az 

önkormányzat hivatala köztisztviselői illetményalapjának megállapításáról szóló 6/2000. 

(II.16.) sz. rendelete, 

3. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének egyes önkormányzati rendeletek 

módosításáról és hatályon kívül helyezéséről szóló 9/2004. (IV.1.) rendelete 3. §-a 

4. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestülete az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról 

szóló többször módosított 6/1995. (I.25.) rendelet módosításáról szóló 21/2006. (X.27.) 

rendelete, 

5. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról szóló többször módosított 6/1995. (I.25.) rendelet módosításáról szóló 

36/2006 (XII.15.) rendelete, 



3 

 

6. Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének az önkormányzati képviselők 

tiszteletdíjáról szóló 6/1995. (I.25.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 6/2012. 

(III.1.) önkormányzati rendelete. 

 

 

 

Pápa, 2014. szeptember 11. 

 

 

 

 

 Dr. Áldozó Tamás Kanozsainé dr. Pék Mária 

 polgármester címzetes főjegyző 
 

 

 

 

 



4 

 

ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

 

A helyi önkormányzatokról  szóló 1990. évi LXV. törvény (a továbbiakban: Ötv.) 2011. július 1-jén 

hatályba lépett módosítása felhatalmazást adott a képviselőtestületnek, hogy a helyi 

sajátosságoknak megfelelően az általa megalkotott rendeletek előkészítésében való társadalmi 

részvétel szabályait rendeletben állapítsa meg. Ezen felhatalmazás alapján egészült ki Pápa Város 

Önkormányzata Képviselőtestületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2011. 

(IV.14.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SZMSZ ) a 10/A. §-ban foglalt rendelkezéssel. 

 

Tekintettel arra, hogy az Ötv. felhatalmazást adó rendelkezése hatályát vesztette, szükséges az 

SZMSZ 10/A. §-ának hatályon kívül helyezése. 

 

 

A 2014. évi általános önkormányzati választások napján hatályát veszti a polgármesteri tisztség 

ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 1994. évi LXIV. 

törvény (továbbiakban: Ptv.). 

A Ptv. felhatalmazást adott arra, hogy a képviselőtestület rendeletben állapítsa meg az 

önkormányzati képviselők, bizottsági tagok tiszteletdíjának mértékét, valamint a nekik járó 

természetbeni juttatás(oka)t. A Képviselőtestület e tárgykörben alkotta meg az önkormányzati 

képviselők tiszteletdíjáról szóló 6/1995. (I.25.) önkormányzati rendeletet. 

 

Tekintettel arra, hogy a Ptv. 2014. október 12-én hatályát veszti, szükséges a hivatkozott 

önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezése. 

 

 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

1. §-hoz 

A településrészi önkormányzatok tagjai megválasztásának határidejét javasolja meghosszabbítani 

annak érdekében, hogy megfelelő idő álljon rendelkezésre a választás lebonyolítására. 

 

2. §-hoz 

Hatályba léptető rendelkezéseket tartalmazza. 

 

3. §-hoz 

Hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaz. 

 

 

 

 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerinti a jogszabályok előkészítése során 

előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi jelentősnek 

ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat megállapításai a 

rendelet-tervezet estében az alábbiak:  

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai:  

Az önkormányzati rendelet-tervezetnek társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. 



5 

 

 

Környezeti és egészségügyi következményei:  

A szabályozásnak környezeti és egészségügyi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A szabályozásnak adminisztrációs terheket befolyásoló hatása nincs. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 

A rendelet-tervezet elfogadására a jogszabályváltozások miatt van szükség, elmaradása esetén az 

önkormányzati rendeletek ellentétesek lesznek magasabb szintű normákkal.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Fentiekben meghatározott feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította: Kanozsainé dr. Pék Mária címzetes főjegyző 

 Dr. Nagy Krisztina aljegyző 

  

 

Pápa, 2014. szeptember 11. 

 

 

 

  Dr. Áldozó Tamás sk. 

  polgármester 

 


